
BOHOSLUÎBA VEâER

SLUNCE DENNÍ JIÎ NÁM HASNE
TEXT: JAN AMOS KOMENSKÝ † 1670443

HUDBA: BRATRSKÝ NÁPĚV ZE 16. STOL.

2. O jeden den této chvíle / opět blíž jsme svého cíle, / Bože, uči-
niž nás hodné / dojít v nebi věčného dne.

3. Stíny smrti nás tu tíží, / duch však vesel k světlu vzhlíží, / v něž
nás Pán, ač bránou tmavou, / provede, dá radost pravou.

4. Kriste, světlo všechněch lidí, / dej, ať vždy se při nás vidí / v srd-
ci svíce rozumnosti, /  vroucí k Tobě příchylnosti.

5. Klademe již tělo v lože, / Bože, dej, ať povstat může, / a když pak
se složí v hrobě, / duch ať odpočine v Tobě.

534

Hospodin je tvůj ochránce, 
Hospodin je ti stínem po pravici. 

Ve dne tě nezasáhne slunce ani za noci měsíc.

Ž 121,5–6

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


